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W odpowiedzi na Pństwa petycję dotyczącą przywrócenia 50oń zniżki na wyrvóz
odpadów komrrnalnych informuję, iź w obecnym stanie prawnym brak jest normy ustaworł,ej
pozwalającej na ponowne wprowadzenie dopłaty do opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, zlokalizowanych
w rejonie składowiska odpadów,
Na zastosowanie ww. dopłaty pozwoliły wprowadzone w dniu 25 stycznia 2013 r. zmiany
w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2073 r. poz. 228), Wtedy
to wprowadzony został zapis, na podstawie którego Rada gminy określając warunki opłat
mogła różnicowaó stawki opłat, wprowadzać zwolnienia przedmiotowe, ustanawiaó dopłaty
dla właścicieli nieruchomości, spełniających ustalone przez nią kryteria lub okeślić
szczegółowo zasady ustalania tych opłat. Następnie ustawą z dnia 28 listopada 2014 r.

obowiązującą od 1 lutego 2015 t, (Dz. U. z 2015 r. poz. 87) zmieniono zapisy ww. ustawy
w ten sposób, że Rada gminy, w drodze uchwały, może zwolnić w całości lub w części
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których
zamieszkują mieszkŃcy, w części dotyczące1 gospodarstw domowych, w których dochód
nie przektacza kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. Niestety
kolejna zmiana ustawy z dnią 11 wrześni a 2015 r, (Dz.U. z2015 r. poz. 1793), wprowadziła
zapis, zgodnie z którym Rada gminy, w drodze uchwały możę zwolnió
w całości lub części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw
domowycl-r, w których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych
z pomocy społecznej (...) lub rodziny wielodzietne o których mowa w ustawie o Karcie Dużej
Rodziny (.. , ).

Chcąc utrzymać dobre relacje sąsiedzkie z właścicielami nieruchomości
zlokalizowarrych w rejonie składowiska odpadów komunalnych, właściciel instalacji
komunalnej, do której należy składowisko odpadów, tj. Beskid Zywiec sp, z o.o. w postaci
rekompensaty, kontynuowała przedmiotową dopłatę do opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi.

Obecnie firma Beskid Zywiec sp. z o.o. zaprzęstała, co prawda udzielaó
przedmiotowych rekompensat, ale podjęła za lo szęręg działń modernizacyjnych mających
na celu poprawę istniejącej sytuacji, tj. budowa nowej hali przyjęó odpadów, czy zakup
urządzenia do dezodoryzacji powietrza. Ponadto z informacji otrzymanych od Spółki Beskid
Zywiec wynika równieź, iż po zakończeniu budowy hali przyjęó odpadów, planuje
ona rozpocząó budowę kolejnej hali wraz z linią technologiczną do sortowania odpadów.
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